CXXXI. Καὶ ὁ πατὴρ ἐφη· Καλῶς ἂν τὴν μαρτυ-  
ρίαν παρ' ἐμοῦ ἀπήγεις, ὡ Σίμων, εἰ πρότερον ἠρνεῖτο  
Πέτρος· νῦν δὲ οὐκ αἰδεσθήσομαι λέγειν, ἃ δεῖ λέ-  
γειν· οἶμαι σε ὀργῆς πεπλησμένον διαλεχθῆναι βού-  
λεισθαι. Τοῦτο δὲ οὐτε σοι προσήκει ποιεῖν, οὐθ' ἡμῖν  
οὕτως ἔχοντα ὑπακούειν, ὅτι μάχην ἔστιν ἱστορῆσαι,

A hominemque qui aliter fecerit, æterno supplicio  
puniendum, ut qui in ipsum universorum Deum  
impious exstiterit. Atque hoc dicto, cumque aliqua  
perpessione infestatis, ægrotantibus, et dæmoniis  
imposuisset manus, ac eos curasset prece, concio-  
nem dimisit. Deinde ita ingressus, et solito cibo  
percepto, se somno dedit.

CXXIX. <sup>84</sup> Mane vero iterum egressus Petrus ;  
cum stetisset in loco in quo disserere solebat, in-  
gensque hominum multitudo concurrisset ; simul  
ac ipse esset locuturus, introivit quidam ex ejus  
diaconis, dicens : Simon ab Antiochia ipso vespere  
ingressus, audias te promississe de monarchia, seu  
principatu unius, verba esse facturum, paratus  
est una cum Athenodoro Epicureo, tibi disse-  
renti intervenire ; ut cuncta quæ a te de mo-  
narchia denuntiabantur, publice ipse præsens im-  
pugnet.

CXXX. Hæc dicente diacono, ecce et Simon cum  
Athenodoro aliisque nonnullis sodalibus ingreditur :  
et ante quam Petrus aliquid omnino loqueretur,  
ipse anticipans : Comperi, inquit, te heri pollicitum  
esse Fausto, quod hodie habito sermone,  
ordine esses ostensurus, primumque incipiendo ab  
ipso universorum Domino ; eum solum dicendum  
esse Deum, alios vero neque dicendos neque existi-  
mandos ; quique contra fecerit, æternas pœnas  
daturum. Ante omnia ergo vere insaniam tuam  
demiratus sum, quod sperasti te posse in aliam  
sententiam adducere virum adeo sapientem, ad  
hæc senem. At spes ac voluntatem non obtinebis ;  
utpote præsentem me, tuosque falsos sermones re-  
darguente. Etenim forte me absente deceptus fuis-  
set, cum imperitus sit librorum qui Judæis palam  
sunt traditi. Nunc autem multa verba præteribo,  
ut citius promissionem tuam infirmam esse convin-  
cam. Dic igitur quod pollicitus es. Sin autem repre-  
hensionem veritus, coram nobis velis promissum  
omittere ; etiam sic sufficiens erit probatio, falsa  
esse quæ promisisti, quandoquidem coram homi-  
nibus Scripturas callentibus non ausus sis dicere.  
Et vero jam cur exspecto ut dicas, qui maxi-  
mum habeo pollicitationis tuæ testem, hunc senem?  
Post hæc verba, cum patrem aspexisset, ait : Die  
mibi, virorum præstantissime, nonne iste tibi  
pollicitus est ostensurum se hodie, unum Deum  
esse, nec alium dicendum aut habendum Deum ;  
ab eo autem qui aliter fecerit, immortale suppli-  
cium exactum iri ?

CXXXI. Respondit pater : Recte a me testimo-  
nium postulares, o Simon, si antea Petrus negavis-  
set ; nunc autem non verebor dicere quæ dicenda  
sunt : arbitror te ira repletum velle disputationem  
suscipere. Hoc porro neque te facere decet, neque  
oportet ut nos sic affectum audiamus ; quoniam id

#### VARIE LECTIONES.

<sup>84</sup> al. καὶ εὐχόμενος, καὶ ἰσαύμενος, ἀπέλυσε τοὺς ὄχλους καὶ εἶθ' οὕτως εἰσίων, τῶν συνήθων. <sup>85</sup> Cle-  
menti., hom. xvi, c. 1, etc <sup>86</sup> deest in al. <sup>87</sup> al. καὶ ἐπιστάς. <sup>88</sup> deest in al. <sup>89</sup> al. ὄχλων πολλῶν συνε-  
στῶτα εἶδε καὶ ἅμα. <sup>90</sup> al. δημοσίᾳ πᾶσι. <sup>91</sup> al. ὑπὲρ μοναρχίας λεγομένοις λόγοις· ταῦτα. <sup>92</sup> al. ἄλλων.

pugnam videre est, et non ad veritatem juvari. Sed **A** sterque vestrum dogma suum exponat; et ad alium judicem, verba habeantur; sique prorsus invenietur dubitationis expers veritas. Placuit Simoni oratio, seque ex ea facturum promisit. Verumtamen, inquit Fausto, timeo ne jam Petri verbis occupatus, non sis veri studiosus iudex.

CXXXII. Et pater respondit: Ne me cogas temere ac indicta causa tibi assentiri, ut iudex veritatis amans videar. Nam si vera audire cupis, tua potius sententia præoccupatus sum. Ac Simon: Quo modo es præoccupatus, qui nescis quid sentiam? At pater: Facile est illud cognoscere: et quoniam pacto, audi. Pollicitus es, a te falsi convictum iri Petrum, qui unum esse Deum asserat: cæterum qui promittit reprehensionem asserentis unum Deum, plane manifestum est quod is, vera loquens, non idem asseret: si enim idem dicit cum eo qui ementita loquitur, et ipse profecto est mendax; si vero contraria dicere se ostendit, ex adverso sane verus est. Non alia ergo ratione prædicatorem unius Dei esse mendacem pronuntias, nisi quia multos deos esse censes. Atqui multos esse deos ego quoque aio. Eadem igitur tecum doctrina ante disceptationem occupatus sum: et propiæ nulleatenus oportet te metuere de me, sed Petrum potius: etiamnum quippe contra atque ille sentio. Post vestram autem disputationem, spero fore ut veri studiosus iudex, omni deposita anticipationem, prævalenti consensurus sim orationi. Hæc cum pater dixisset, sensim clamor quidam laudationis a populo exortus est, quoniam ita pater esset locutus.

CXXXIII. Porro Petrus suam de Deo sententiam exposuit: <sup>65</sup>pluraque de monarchia prolocutus, cum lacrymis manu advocavit multitudinem; qua accedente, tum manus imposuit, tum pro iis precatus est: pariterque omnes Deo benediximus. <sup>66</sup>Intro autem irrui aliquis, Simoni dicens: Appion Plistonices cum Annubione modo venit Antiochia. Quibus auditis, Simon exit statim, quasi prædictos excepturus. Pater vero accedens ad Petrum: Si mihi, inquit, concedis, domine mi; et ego cum eo proficiscar, ut salutem Appionem et Annubionem, meos a prima ætate amicos. Etenim forte Annubioni persuadebo ut cum Clemente disputet de genesi. Et Petrus: Concedo, inquit; laudo etiam, quod amicorum partes et officia impleas. Verumtamen mihi cogita, quo modo secundum Dei providentiam undique concurrant quæ ad plene faciendam tibi fidem pertinent, aptum perficientia concentum. Hoc autem dixi propter Annubionis adventum, tibi cum usus fuit obtingentem. Et pater: Vere, inquit, ego quoque conspicio id ita habere.